Совет депутатов

муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2025                                                                                                                               № 33
г. Змеиногорск
О внесении изменений в Положение  о  порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального округа  Змеиногорский район Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края                               от 13.02.2025 №14
В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края,  Совет депутатов муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о  порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального округа  Змеиногорский район Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края от 13.02.2025 №14.
2. Направить прилагаемые изменения в Положение о  порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального округа  Змеиногорский район Алтайского края главе муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края на подписание и опубликовать в установленном порядке.
Заместитель председателя

Совета депутатов муниципального округа                                                         А.А. Молостов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края

от 28.04.2025 № 33
Изменения в Положение
о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной
поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за
коммунальные услуги на территории муниципального округа

 Змеиногорский район Алтайского края
1. Внести изменения в Положение о  порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального округа  Змеиногорский район Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края от 13.02.2025 №14.

1) Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) Приложение 5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

Глава муниципального округа                                                                        Е.В. Фролов
                                                                                                                                                                        Приложение 1 к решению
                                                              Приложение 3

к Положению  о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края
  РЕЕСТР №______ от __________

Получателей компенсации расходов по оплате коммунальных услуг за «_____________» 20____г.

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Адрес жилого помещения
	Количество совместно проживающих в жилом помещении
	Площадь жилого помещения,м2
	Номер паспорта
	Серия паспорта
	Дата выдачи паспорта
	Кем выдан паспорт
	Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета
	ИНН
	Банковские реквизиты (расчетный счет абонента
	Фамилия доверенного лица
	Имя доверенного лица
	Отчество доверенного лица
	Объем водоснабжения, м3
	Водоснабжение начислено с НДС,руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Объем водоотведения, м3
	Водоотведение начислено с НДС, руб.
	Объем отопления, Гкал
	Отопление начислено с НДС, руб.
	Сумма компенсации, руб.

	21
	22
	23
	24
	25

  _________________________                                     _________________________                                    _______________________
  (должность)                                                                                           (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

                                                                                                                                                                    «___»______________________20___г.

                                                                                                   Приложение 2 к решению
      Приложение 5

к Положению  о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального округа  Змеиногорский район Алтайского края
Тарифы на коммунальные услуги,

обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера

платы граждан

за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Допустимый тариф» для коммунальных услуг) применяются при расчете размера компенсации за коммунальные услуги согласно п. 3.3. настоящего Положения)

Таблица 1

Допустимые тарифы на коммунальные услуги,

подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего Положения,

за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления.
	№

i
	Вид коммунальной услуги i
	Наименование поставщика коммунальных услуг; наименование населенного пункта
	Тдопi
Расчетный период:

01.07.2024
	Тдопi
Расчетный период:

01.07.2025 по 31.12.2025
	Ед. изм. Тдопi

	1
	Холодное водоснабжение
	МУП «Теплоресурс Змеиногорского района»;

город Змеиногорск
	41,65
	49,15
	руб./м3

	2
	Холодное водоснабжение
	МУП «Теплоресурс»;

Сельские населенные пункты (кроме с.Таловка) муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края
	46,48
	54,85
	руб./м3

	3
	Отопление
	МУП «Теплоресурс Змеиногорского района»
город Змеиногорск и сельские населенные пункты
	 4059,33
	4790,0
	руб./Гкал»

	4
	Водоотведение
	МУП «Теплоресурс Змеиногорского района»
с.Барановка
	  -
	58,81
	руб./м3